LII. *Petro Alaniæ archiepiscopo.*

Accepimus tuas litteras, jucundas quidem quod tuæ, cæterum molestissimas utpote quæ immemores nos paternæ in filios dilectionis appellabant; et quod gravissimum est adolescenti ministerium, etsi magnam in Deo requiem promittit, in præsentem saltem vita certamina et labores minatur duos, nisi in divina virtute spes nostra firmatur. Si ergo tales sumus erga filios, quinam erimus erga cæteros et qui non in ordine filiorum reponuntur? Sed tuam memoriam, fili mi sacratè, in pectore meo permanere bene novit qui illud finxit. Quia vero ex epistolis inferis nostram amorem, scito nec illud nos omisisse. Scripsimus enim non semel, sed bis et ter, quavis, ut videtur, usque ad te epistolæ non pervenerunt, cum neque in terra aliena peregrinationem, neque aliud quidpiam quasi oblivionis causam allegas. Attamen, fili mi, etiamsi ita esset, oportebat te conjicere ardorem nostræ humilis animæ, et ea quæ nos semper detinent propter delicta nostra in excusationem habere quod non acceperis epistolam, non autem illud crimini vertere. Novimus enim te quoque inter vicissitudines ambulare et tribulationum fornacem experiri; sed nostras res esse illis quæ te circumveniunt molestiores non negabis.

Sed de his quibus ego et tu afflicti sumus nihil amplius. Hæc autem scribo quæ præsens audisti et absens audis, dictante Spiritu sancto, nempe non esse condignas passiones hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis. Et tantum abest ut doleam de his quæ dicis regionis afflictionibus ut e contra desiderio teneam. Et utinam auris Dei nunc, si forte unquam, precibus meis humilibus attendat, et communicationem tuarum ærunarum inveniam. Quid enim in vitæ prosperitatibus his tribulationibus comparandum inveniretur? Quænam ex eis quæ beata consentur felicitas æquiparanda foret his quæ te, fili mi, affligere videntur? Magnam sortiti sumus gratiam a benigno Christo Deo nostro qui dilexit nos. Magnitudinem ejus consideremus, nec benefactori, si non plenam, saltem pro viribus, gratitudinem referre omittamus. Sed non quasi murmurantes simus, nec magnitudinem gratiæ nihili faciamus. Dic, fili mi, si quis ex terræ potentibus te in suis ordinibus constituisset, qualis fuisses? Quam dispositionem suscepisses? Nunc autem non attendis amantem nos Salvatorem, qui semetipsum exinanivit ex altitudine gloriæ suæ ut salvaret quod perierat, et eos qui in umbra impietatis errabant in lucem dirigeret pietatis, te in illud quod ipse suscepit ministerium produxisse, nec omne gaudium, omnem lætitiā quæ in mentem humanam cadere possit assumis, nec omnium